

Stor interesse for tidlig skolestart

UNDERVISNING

Hanne Bliksted

favrskov@stiften.dk

FAVRSKOV: I mange år har 1. marts været første skoledag for nye skolebørn i den tidligere Hadsten Kommune, hvor børnene, så har haft fire måneder til at lære skolen at kende før den 'rigtige skolestart' i august.

Når kalenderen på tirsdag viser 1. marts, er det første skoledag for omkring 400 børn i Favrskov Kommune, idet kommunen starter på en ny epoke med førskolestart på de øvrige skoler. Undtaget er dog Præstemarksskolen i Søften, som i mange år haft rullende indskoling samt Haldum-Hinnerup Skolen og Rønbækskolen, hvor det ikke var muligt at få lokalerne klar til de mange nye elever til i år.



Hadbjerg Skole har haft førskolestart i en del år, og skolen har netop taget en ny afdeling til udskolings eleverne i brug. Arkivfoto: Flemming Krogh

I alt 402 af de 420 børn, som kan starte i skole til august, starter i førskoletilbuddet på tirsdag.

Favrskov Kommunes skolechef Hans Jørgen Nielsen-Kudsk glæder sig over den store interesse for tilbuddet, som egentlig er et spareforslag, for-

di personale-normeringen i førskole-tilbuddet er mindre end i daginstitutionen, og dermed kan kommunen spare penge ved at lade børnene starte i skole tidligere end normalt.

»Alligevel har forældrene taget positivt imod tilbuddet.

På informationsmøderne i efteråret var der positiv interesse og mange konstruktive spørgsmål. De gode erfaringer fra skolerne i Hadsten-området har været med til at give tilbuddet en god modtagelse,« siger skolechefen.

Tæt samarbejde

Nyt er det, at der er etableret et udvidet samarbejde mellem skoler og dagsinstitutioner, så der frem til sommerferien så vidt muligt følger personale fra institutionen med til skolen, så børnene fortsat er sammen med voksne, som de kender.

»Der lægges vægt på, at tiden frem til sommerferien blandt andet bruges på, at børnene kan lære bygningerne at kende, så de ved hvor de skal sidde, hvor skolebod, toiletter og de andre ting er, før de skal starte i 0. klasse i august,« siger Hans Jørgen Nielsen-Kudsk.